
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  445 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO ALLA DITTA ARBOREA SERVICE SAS DI 
INTERVENTI URGENTI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DEL VERDE PUBBLICO DEL TERRITORIO 
COMUNALE. CIG: 9027610B6F

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

03/08/2022

 462

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE03/08/2022Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 445 DEL 03/08/2022 

 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA ARBOREA SERVICE SAS DI INTERVENTI URGENTI DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL VERDE PUBBLICO DEL TERRITORIO COMUNALE. 
CIG: 9027610B6F 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
 

Vista la relazione del Responsabile del Procedimento. 
 
Richiamato l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare n. 789 del 28.12.2021 con oggetto: “Affidamento alla Ditta Arborea Service Sas di 
Vasile G. & C. delle opere di riqualificazione del patrimonio arboreo del territorio comunale – anno 
2021 – I STRALCIO- di cui al progetto esecutivo approvato con D.G.C. n. 156 del 14.12.2022” e 
con il quale è stato conseguentemente di modificato il quadro economico così come di seguito 
descritto: 
 

Descrizione Importo Euro 

Importo lavori  47.950,00 

Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso d'asta) 1446,00 

Totale lavori a base d’asta   49.396,00 

TOTALE OPERE ESCLUSI ONERI DELLA SICUREZZA  47.950,00 

Sconto 12,70% 6.089,65 

Totale 41.860,35 

Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 1.446,00 

Totale importo contrattuale 43.306,35 

IVA 10 % sulle opere a base d’asta 4.330,64 

Incentivo per funzioni tecniche 2% 
987,92 

Di cui da destinare al fondo 20% per l’innovazione di cui all’art 93 

comma 7 quater del D. Legge 24 giugno 2014, n. 90 

197,58 

Di cui importo netto del fondo  790,34 

Somme a disposizione per incarico D.L. e Coordinatore Sicurezza 5004,00 

Altre somme a disposizione per contributo ANAC e imprevisti 1.694,61 

TOTALE GENERALE 55.323,52 

  
ed è stata assunta la spesa complessiva di € 55.323,52 di cui al Quadro economico al sub 2) con 
imputazione al  capitolo 21560 Nuovo Ordinamento U.2.02.01.09.014 Titolo 2 Missione 9 
Programma 2 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso. 
 



DETERMINAZIONE N. 445 DEL 03/08/2022 

 

 Dato atto  che necessita effettuare ulteriori interventi urgenti di potatura e di rimozione 
piante spezzate per un importo di € 797,00 (oneri della sicurezza compresi) – agli stessi prezzi, 
patti e condizioni dell’appalto principale e al netto del ribasso offerto del 12,70 %,  oltre IVA 10% 
per complessivi € 876,70.          

 
Vista la regolarità della Certificazione DURC prot. INPS_31933191 del 30.06.2022 con 

scadenza 28.10.2022; 
 
           Vista il Certificato del Casellario Giudiziale prot. n. 6501 del 15.03.2022; 

 
Visto il Decreto Legislativo 50/2016 e s.m.i. nonché il D.P.R. 207/2010 per quanto 

applicabile; 
 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 
del 18.08.2000; 

 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del 

d.lgs. n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto 
sindacale n.  10 del 28.07.2022; 

 
Visto l’atto di deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 31.05.2022 di approvazione 

del DUP 2022/2024. 

Visto l’atto di deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 31.05.2022 di approvazione 

del Bilancio  di previsione 2022. 

Vista l’atto di deliberazione di Giunta Comunale n.  64 dell’ 01.06.2022 di approvazione del 

PEG 2022, componente finanziaria ed organica. 

 
DETERMINA 

 
1) Di prendere atto della relazione del Responsabile del Procedimento; 

 
2) Di affidare, per le motivazioni esposte in premessa e all’uopo richiamate, alla Ditta Arborea 

Service Sas di Vasile G. & C. con sede in Via Monviso n. 32/B – 20045 Lainate (MI) – P.I. 
09395450969, interventi urgenti di potatura e di rimozione piante spezzate per un importo di € 
797,00 (oneri della sicurezza compresi) – agli stessi prezzi, patti e condizioni dell’appalto 
principale e al netto del ribasso offerto del 12,70 %,  oltre IVA 10% per complessivi € 876,70; 

 
3) Di dare atto che la spesa complessiva di € 876,70 trova copertura alla voce “Altre somme a 

disposizione per contributo ANAC e imprevisti” del Quadro Economico approvato con l’atto di 
determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare n. 789 del 
28.12.2021 con oggetto: “Affidamento alla Ditta Arborea Service Sas di Vasile G. & C. delle 
opere di riqualificazione del patrimonio arboreo del territorio comunale – anno 2021 – I 
STRALCIO- di cui al progetto esecutivo approvato con D.G.C. n. 156 del 14.12.2022”; 

 

4) Di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolari fatture vistate dal 
Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare nei modi e nei termini fissati dal 
vigente Statuto comunale, nonché dal Regolamento di contabilità in conformità a quanto 
previsto dal Capitolato Speciale d’Appalto; 

 

5) Di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con 
l’apposizione del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 



DETERMINAZIONE N. 445 DEL 03/08/2022 

 

6) Di dare atto che l’importo di cui al punto 1) sarà esigibile entro il 31.08.2022; 
 

7) Di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura 
finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la 
successiva fattura dovrà riportare gli estremi della  suddetta comunicazione. 

 

 

 Il Responsabile dell’Area Demanio e 

Patrimonio Immobiliare  

 Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 

 

 

Allegati: Relazione Responsabile del Procedimento. 

 






		2022-08-03T08:12:54+0200
	GIUSEPPE SANGUEDOLCE




